VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
––––––––––––

Số: 7974/VPCP-V.I
V/v khiếu nại của ông Huỳnh Văn Buôl

và 8 hộ dân tại tỉnh Đồng Tháp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––

Hà Nội, ngày 13 tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Xét báo cáo của Thanh tra Chính phủ (Văn bản số 1307/TTCP-C.III ngày 08
tháng 6 năm 2023), Bộ Tài nguyên và Môi trường (Văn bản số 3163/BTNMT-TTr
ngày 11 tháng 6 năm 2021) và Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp (Văn bản số
140/UBND-TCD ngày 20 tháng 4 năm 2023) về kết quả kiểm tra, rà soát việc giải
quyết khiếu nại của ông Huỳnh Văn Buôl và 08 hộ dân (cùng trú tại: ấp Cà Dầm,
xã Tân Công Sính, huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp) liên quan đến việc quản lý,
sử dụng đất giao cho Liên đội Thanh niên xây dựng kinh tế tỉnh Đồng Tháp (nay
thuộc một phần Khu A4 Vườn Quốc gia Tràm Chim tại huyện Tam Nông) và việc
bồi thường, hỗ trợ cho gia đình ông Huỳnh Văn Buôl và 08 hộ dân (sao gửi kèm),
Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái có ý kiến chỉ đạo như sau:

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp căn cứ kết quả kiểm tra, rà soát và kiến nghị
của Thanh tra Chính phủ (tại Văn bản số 1307/TTCP-C.III ngày 08 tháng 6 năm
2023), Bộ Tài nguyên và Môi trường (tại Văn bản số 3163/BTNMT-TTr ngày 11
tháng 6 năm 2021) và hồ sơ vụ việc để xem xét, quyết định giải quyết khiếu nại của
ông Huỳnh Văn Buôl và 8 hộ dân theo đúng quy định của pháp luật, phù hợp với
tình hình thực tế tại địa phương; tổ chức đối thoại, vận động thuyết phục gia đình
ông Buôl và 8 hộ dân chấp hành quy định của pháp luật, chấm dứt khiếu kiện.

Văn phòng Chính phủ thông báo đến Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp và
các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan để biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Lê Minh Khái (để b/c);
- Ủy ban Pháp luật của Quốc hội;
- Thanh tra Chính phủ;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- VPCP: BTCN, PCN Cao Huy;
- Lưu: VT, V.I(3).ĐQPhán.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Cao Huy